
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA TECNICA 

 
N. 317    DEL 19/04/2024 

OGGETTO: 
FIERA AGRICOLA 2024 – IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO PRO LOCO 
“FRAZIONI RIUNITE” PER ORGANIZZAZIONE VOLO VINCOLATO CON UNA 
MONGOLFIERA AL PARCO BELDÌ. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA - COMMERCIO -CAVE-SUAP 

Nominato con provvedimento del Sindaco n. 17 del  29.12.2023   

Adotta la seguente determinazione 

 
PREMESSO: 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 15/01/2024 è stata approvata la tradizionale 
manifestazione “Fiera Agricola” che si svolgerà il 1° Maggio 2024, giunta alla 23ª edizione e le iniziative 
ad essa correlate; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 17/04/2024 sono state approvate, con 
concessione di patrocinio, le attività di intrattenimento proposte nell’ambito della 23a edizione della 
Manifestazione “Fiera Agricola”, che si terrà il giorno 1° maggio 2024; 

CONSIDERATO che nell’ambito degli adempimenti derivanti e delle attività di intrattenimento della 
manifestazione, l’Amministrazione ha valutato come d’interesse la proposta di esperienza di volo vincolato 
con mongolfiera e mongolfiera didattica organizzata dalla Pro Loco “Frazioni Riunite”, a fronte di un 
contributo economico da parte dell’Amministrazione Comunale pari ad € 3.500,00=, come da proposta prot. 
SUAP 1782/2024; 

VISTI: 

 l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto; 

 l’art. 107, comma 3, lett. D) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in merito alle funzioni della dirigenza; 

 il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
29.12.2023; 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1) Di rendere le motivazioni citate in premessa, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2) Di assumere impegno di spesa a favore della PRO LOCO “FRAZIONI RIUNITE” con sede in Oleggio 
(NO) – Via Don Sala 10, per complessivi € 3.500,00=, come da proposta prot. SUAP 1782/2024; 

3) Di impegnare la spesa totale quantificata in € 3.500,00=, imputandola come sotto riportato, in base al 
sorgere dell’obbligo di pagare:  

Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Importo € 
2024 541 14011 4980 1698 99 3.500,00 

 

4) Di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel bilancio preventivo e con i vincoli di finanza pubblica, nel rispetto: 
 dell’art. 9 del D.L. 01/07/2009 n. 78, convertito nella legge 03/08/2009 n. 102; 

 dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

5) Di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2024; 

6) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

7) Di dare atto che ai fini della liquidazione del contributo dovrà essere depositata attestazione relativa 
all’assoggettabilità/esenzione della ritenuta d’acconto del 4% (art. 28 del DPR 600/73); 

8) Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario, per la registrazione degli 
impegni di spesa e quant’altro di competenza. 

                                                                                                       Il Responsabile di Settore 
         firmato digitalmente 

         VALLI MARIA CHIARA 
           

                                                                                                                    


